
 

 

UCHWAŁA NR XIII/81/2025 

RADY MIASTA I GMINY BOLIMÓW 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/146/2020 Rady Gminy Bolimów w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty 

płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Bolimów 

lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 11717, 1756 i 1907 oraz z 2025r. poz. 39) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/146/2020 Rady Gminy Bolimów w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty płatności należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Bolimów lub jej jednostkom organizacyjnym oraz 

wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z dnia 14 grudnia 

2020 r., Poz. 6937) wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w treści uchwały w różnej liczbie i przypadku wyrazy „Wójt Gminy Bolimów” zastępuje się użytymi 

w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „Burmistrz Miasta i Gminy Bolimów”; 

2) użyte w treści uchwały w różnej liczbie i przypadku wyrazy „Rada Gminy Bolimów” zastępuje się użytymi 

w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „Rada Miasta i Gminy Bolimów”; 

3) § 10 otrzymuje brzemiennie: 

„§ 10.  Rozłożenia na raty płatności należności pieniężnych dokonuje się na okres nie dłuższy niż 

84 miesiące licząc od dnia zawarcia ugody.”; 

4) § 11 otrzymuje brzemiennie: 

„§ 11. 1. Udzielanie podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, w tym działalność 

gospodarczą w sektorze rolnictwa, rybołówstwa lub akwakultury, ulg, o których mowa w § 4 i § 5 ust. 1, 

które stanowią pomoc de minimis, następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702 ze zm.) oraz 

w zakresie i na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE)  2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. U. UE. L Nr 2023/2831 z dnia 15 grudnia 2023 r.), rozporządzeniu Komisji Europejskiej 

(UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 3865



Nr 352 z 24 grudnia 2013, s. 9 z późn. zm.), oraz  rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L Nr 190 z 28 czerwca 2014, s. 45, 

z późn. zm). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc w tym pomocy de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do 

przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie 

i rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de 

minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia 

pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 

pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis – których zakres określany jest 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 40 ze 

zm.), albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 

przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz informacji określonych 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, 

poz. 810). 

4. Dłużnik korzystający z pomocy de minimis na postawie niniejszej uchwały jest zobowiązany do 

przedłożenia w żądanym terminie – na wniosek organu udzielającego pomocy dodatkowych dokumentów 

lub informacji niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego udzielania. 

5. W przypadku, kiedy udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis nie jest możliwe z uwagi na 

przekroczenie pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis lub z uwagi na niedopełnienie obowiązków 

określonych w ust. 2 i 3, wniosek dłużnika o ulgi pozostaje bez rozpatrzenia. 

6. Na podstawie uchwały mogą być udzielane ulgi w spłacie należności stanowiące: 

1) pomoc de minimis - do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) pomoc de minimis w sektorze rolnym - do dnia 30 czerwca 2033 r.; 

3) pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury - do dnia 30 czerwca 2030r.”.; 

5) uchyla się § 15 ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolimów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

i Gminy Bolimów 

 

Wiktor Tarmanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3865


		2025-04-07T11:49:51+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




